
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2018
a las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Humanos y Económicos de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fPdrYAr3%2FHEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y control de determinados vectores (insectos) que
suponen un riesgo para la salud

Valor estimado del contrato 279.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.302 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.200 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

VER DOCUMENTACION QUE SE ANEXA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSITAT DE VALENCIA, ESTUDI GENERAL
NIF Q4618001D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fPdrYAr3%2FHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82f183bc-5ef8-4184-93c1-e2ec3836f055


Lugar

Valencia

apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2018 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 186.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 225.302 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolucion de adjudicación que se anexa
Fecha del Acuerdo 24/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: ver art. 154 TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Reuniones, planta baja Edif. Rodríguez
Fornos

Dirección Postal

Rodríguez Fornos, 4
(46010) Valencia España

apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/12/2017 a las 12:00 horas

Dirección Postal

C/Rodriguez Fornos, 4- Planta baja
(46010) Valencia España

Sala de reuniones

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

cobertura temporal base de datos mosquitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

oferta tecnica
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBiz1hKMRTYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/11/pdfs/BOE-B-2017-65789.pdf

ID 0000002926361 |  2018-112897 | jue, 03 may 2018 08:54:56:422 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50167502403666866798199942669941329936 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBiz1hKMRTYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/11/pdfs/BOE-B-2017-65789.pdf

